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Młodociani członkowie gangów częściej niż inni
młodzi ludzie mają zaburzenia psychiczne i potrzebują pomocy psychiatry – informuje
„American Journal of Psychiatry”.

Naukowcy z University of London przeprowadzili ankietę wśród 4664 brytyjskich mężczyzn w wieku
od 18 do 34 lat. Duża część pochodziła z obszarów ubogich, z dużym odsetkiem mniejszości
etnicznych - jak Hackney i Glasgow East. Spośród ankietowanych 3284 twierdziło, że nie
zachowywali się gwałtownie w ciągu ostatnich pięciu lat, 1272 przyznało się do napaści na inną
osobę lub udziału w bójce, zaś 108 było aktualnie członkami gangu.

Jak się okazało, połowa młodocianych gangsterów miała zaburzenia lękowe, w tej grupie ponad 85
proc. miało zaburzenia osobowości, a w przypadku 25 proc. testy wskazywały na psychozę (na
przykład słyszeli nieistniejące głosy). Co trzeci próbował popełnić samobójstwo. Zdaniem autorów
badań możliwą przyczyną problemów ze zdrowiem psychicznym w tej grupie jest narażenie na
przemoc.

Prawdopodobnie stosujący przemoc obawiają się, że w przeszłości sami staną się jej ofiarami.
Specjaliści zaznaczają, że im szybciej młodociani członkowie gangów otrzymają fachową pomoc, tym
lepiej – ponieważ ich problemy z czasem się pogłębiają. Próby samobójcze naukowcy tłumaczą
kierowaniem przemocy „do wewnątrz”. Jednocześnie zwracają uwagę, że depresja wśród członków
gangu zdarza się rzadziej niż u ich rówieśników.

Choć tylko 1 proc. Brytyjczyków w wieku od 18 do 34 lat należy do gangów, na obszarach takich jak
Hackney odsetek ten sięga 8,6 proc. Średni wiek wstąpienia do gangu może wynosić zaledwie 15 lat.

Źródło: www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/18604.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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